HASIL DAN PEMBAHASAN

4.1 Deskripsi Objek Penelitian

4.1.1 Sejarah Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (BMI) adalah bank pertama di Indonesia yang

menerapkan prinsip perbankan syariah. Perusahaan ini didirikan berdasarkan Akta

Pendirian No. 1 pada 1 November 1991 (24 Rabiul Akhir 1412 H), yang dibuat di

hadapan Notaris Yudo Paripurno, SH, di Jakarta. Akta tersebut disahkan oleh

Menteri Kehakiman RI melalui Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992

pada 21 Maret 1992 dan didaftarkan di Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada 30

Maret 1992 dengan No. 970/1992, serta diumumkan dalam Berita Negara Republik

Indonesia No. 34 pada 28 April 1992, tambahan No. 1919A. Anggaran Dasar BMI

telah mengalami beberapa perubahan, terakhir pada Akta No. 21 tanggal 9

Desember 2022, dibuat di hadapan Notaris Ashoya Ratam, S.H. M.Kn, dan

perubahan tersebut dicatat oleh Menteri Hukum dan HAM RI sesuai surat

tertanggal 14 Desember 2022 No. AHU-AH.01.03-0326274.

BMI didirikan atas inisiatif Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan

Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI), dan pengusaha Muslim, dengan dukungan

Pemerintah Indonesia. Perusahaan mulai beroperasi pada 1 Mei 1992 (27 Syawal

1412 H), yang juga dijadikan hari kelahirannya. BMI memperoleh izin sebagai bank

umum melalui Surat Keputusan Menteri Keuangan RI No. 1223/MK.013/1991

tanggal 5 November 1991, dan Surat Keputusan Menteri Keuangan No.

430/KMK.013/1992 tanggal 24 April 1992, yang kemudian diubah dengan

Keputusan No.